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Pflanzenbasierte Milchalternativen
für den Foodservice 

Die neue Produktreihe aus dem Hause Naarmann
100% vegan
Deklarationsfrei auf Speisekarten
Hergestellt in Deutschland
Rohstoffe aus Deutschland und europäischen Nachbarländern
Ausgerichtet auf die Bedürfnisse von Großverwendern

Ihr Anwendungsberater: Ralph Heinz 
✆ 05973 30-47     ✉ ralph.heinz@naarmann.de 

Sie haben Fragen?  
Dann sprechen Sie uns gerne an!
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Gebinde pro Lage Maß (mm) (mm) ges. Steuer

EAN pro Palette Maß (mm) (mm)

We      Plants veganes Sortiment
4510 Haferdrink vegan 

1 Liter Tetra Pak mit Drehverschluss
4065400004511

12er Tray
13 pro Lage
78 pro Palette
Stück

Höhe
Breite
Tiefe
Gewicht

213
75
70
1,06

216
239
300
12,7

6 Monat(e)
19 % MwSt.

936

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

4520 Haferdrink vegan
5 Liter Bag in Box
4065400004528

Bag in Box 5 Liter 
40 pro Lage
160 pro Palette
Liter

Höhe
Breite
Tiefe
Gewicht

290
145
145
5,3

3 Monat(e)
19 % MwSt.

160

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

4600 Kochcreme Hafer vegan
1000 g SIG Combibloc mit Drehverschluss
4065400004603

12er Tray
12 pro Lage
72 pro Palette
Stück

Höhe
Breite
Tiefe
Gewicht

185
95
65
1,06

188
200
395
12,7

3 Monat(e)
7 % MwSt.

864

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

4610 Sour Creme Hafer vegan
1000 g SIG Combibloc
4065400004610

12er Tray
12 pro Lage
72 pro Palette
Stück

Höhe
Breite
Tiefe
Gewicht

173
95
65
1,04

176
200
395
12,7

3 Monat(e)
7 % MwSt.

864

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

*Gültig für Deutschland: Keine Deklarationspflicht von Zusatzstoffen auf Speisekarten.
**Laktose < 0,01 g / 100 g
Trotz sorgfältiger Prüfung übernehmen wir keine Gewähr für die Richtigkeit der Daten.



Das Bundesministerium für Landwirtschaft  
und Ernährung gibt die Zahl der Flexitarier  
mit 61% der Bevölkerung an!

Diese Produkte haben Potenzial

Unsere Alternativen Auf HaferBasis

HaferdRink 1L Tetra Pak
· Vielseitig einsetzbar
· Lässt sich gut aufschäumen
· Mit praktischem Ein-Dreh-Verschluss 

HaferdRink 5L Bag in Box Kochcreme 1kg Combibloc Sour Creme 1kg Combibloc
· In der praktischen 5L Größe 
· Vielseitig einsetzbar
· Lässt sich gut aufschäumen 

· Alternative zur Küchensahne
· 15% Fett für cremige Konsistenz
· Vielseitig einsetzbar
· Gute Bindung und Säurestabilität
· Mit praktischem Ein-Dreh-Verschluss 

· Alternative zu Schmand
· 20% Fett 
· Perfekt für kalte und warme Speisen
· Säurestabil
· Setzt keine Flüssigkeit ab 

Quelle: ProVeg e.V.

Die Gruppe der Veganer, Vegetarier und  
Flexitarier, und damit die Zielgruppe für  
pflanzenbasierte Ernährung, steigt stetig! 

61%

Erweiterung des Kundenstamms
Erhöhung der Umsätze
Essgewohnheiten ändern sich - Stammgäste bleiben
Die Neugier auf pflanzenbasierte Speisen wächst

Claus Naarmann
Geschäftsführer Privatmolkerei Naarmann GmbH

„Das steigende Interesse an nachhaltiger und pflanzlicher Ernährung hat uns zu unserer neuen pflanzen- 
basierten Produktreihe  inspiriert. Sowohl unser Produktportfolio als auch die Gerichte und 
Anwendungen unserer Kunden erhalten dadurch spannende Ergänzungen. 

Als erfahrener Lieferant der Großverwender bieten wir unseren Kunden Lösungen, die ihre speziellen
Bedürfnisse erfüllen, und das mit einer Marke, der sie seit Generationen vertrauen können."

Deklarationsfrei auf Speisekarten
Frei von Soja und Palmfett

100% vegan
Vielseitig einsetzbar


